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PRZEDMOWA 

 

 

 

Drodzy Koledzy, 

 

w imieniu Akademii Polonijnej w Częstochowie oraz Instytutu Ekonomicznego w 

Krzywym Rogu pragniemy  przedstawić pierwszą wspólną pracę naukową naszych kolegów.  

Przemiany w świecie współczesnym napotykają wiele kontrowersji i pytań ze strony nie 

tylko poszczególnych obywateli, ale także narodu ukraińskiego i polskiego, organizacji 

państwowych i międzynarodowych. Nowe demokracje, które powstały w wyniku 

ogólnoeuropejskiego i światowego procesu przemian systemowych stoją przed bardzo 

poważnymi wyborami natury społecznej, politycznej, ekonomicznej i kulturowej. O tych 

wyborach społecznych, które mają zagwarantować ustrojowe przemiany państwa, 

ekonomiczny dobrobyt ich społeczeństw, polityczne wolności obywateli oraz kulturowe 

przemiany ich świadomości traktuje niniejsza rozprawa naukowa. 

Dla usprawiedliwienia dlaczego tak postawiony problem jest ważny zarówno z punktu 

widzenia naukowego ukraińskich i polskich naukowców, należy stwierdzić, iż życie społeczno-

ekonomiczne, polityczne i kulturowe w Polsce, Ukrainie i innych krajach Europy Środkowo-

Wschodniej jest obecnie poszukiwania najlepszych rozwiązań w każdej sferze życia 

jednostkowego i społecznego. Teoretyczna podbudowa wynikająca z badań naukowych  jest 

niewątpliwie potrzebna i pomocna we właściwym zrozumieniu aktualnych zjawisk 

społecznych oraz wychowania obywateli do postaw obywatelskich. 

Wydaje się iż odpowiedz naukowców ukraińskich i polskich  na istniejące problemy dnia 

dzisiejszego i jutra zostanie w pełni udzielona jeśli stwierdzimy, iż jedynie filozofia, która 

akceptuje i proponuje integralną prawdę o człowieku jest godna nazywać się „mądrością” lub 

stanowić prawdziwą miłość dla mądrości. Ta właśnie filozofia, która prześwieca autorom tego 

wydania, zmierza do wychowania obywateli do udziału w społeczeństwie obywatelskim. 

Człowiek jest największą i najbardziej fascynującą tajemnicą. Ten właśnie człowiek pragnąc 

realizować siebie w pełni, w warunkach współczesnego świata, ma potrzebę poznania głębokiej 

prawdy o sobie samym. Ona jest niezbędna, aby zbudować porządek społeczny, polityczny, 

ekonomiczny i kulturowy, w którym godność osoby ludzkiej byłaby poszanowana. Człowiek 

jest i zawsze powinien pozostać, w każdym programie społeczno-polityczno-ekonomiczno-

kulturowym, podmiotem swojego działania, na każdym poziomie życia indywidualnego i 

społecznego. 

W odniesieniu do przedstawionych badań, reprezentowanych w tej monografii, 

reprezentuje ona dwie metody: historyczną i anlityczno-syntetyczną. Historyczna pozwoliła 

wydobyć interesujące nas zagadnienie w sferze genezy, czyli pochodzenia i rozwoju zjawisk 

społecznych i zarazem współczesnego spojrzenia na temat. Odnoszą się one także do 
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nowopowstałych zjawisk w krajach jak Polska, Ukraina i Europa Środkowo-Wschodnia po 

roku 1989. Z kolei metoda analityczno-syntetyczna pozwoliła na analizę współczesnej 

literatury dotyczącej interesującego nas problemu i dokonanie właściwej syntezy. 

Zaproponowany plan i struktura monografii wydaje się w sposób logiczny analizować 

podstawowe zagadnienia współczesnej sytuacji na Ukrainie i w Polsce, spostrzegane w 

warunkach transformacji systemowych.  

W świetle poruszanej problematyki jest sprawą oczywistą, że różne sfery życia 

państwowego, społecznego i narodowego są ze sobą bardzo ściśle powiązane i dlatego ich 

precyzyjne rozdzielenie jest w praktycznym zastosowaniu niezwykle skomplikowane. Z tego 

względu w przedstawionej analizie zjawisk poszanowania praw osoby ludzkiej, która stanowi 

zwornik wymienionych wymiarów życia publicznego obywateli Polski i Ukrainy.  

Mamy nadzieję, że ta Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Praktyczna, która jest 

organizowana przez Akademię Polonijną w Częstochowie i Instytut Ekonomiczny w Krzywym 

Rogu na stałe zostanie platformą skupiającą naukowców  i praktyków naszych krajów. 

 

 

Ks. prof. dr hab. dr h. c., 

Andrzej Kryński 

Rektor Założyciel Akademii Polonijnej w Częstochowie 

 

prof. dr hab., 

Andrii Shaikan 

Dyrektor Instytutu Ekonomicznego w Krzywym Rogu 

 


